PAGE

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.06.2017                                                                                                     № 3084

Об утверждении Порядка

 распределения объема субвенции  на техническое обеспечение проведения государственной итоговой аттестации муниципальными общеобразовательными организациях городского округа город Бор

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства Нижегородской области от 11 марта 2015 года № 125 «О Порядке расходования субвенций на исполнение полномочий в сфере общего образования, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области», Законом Нижегородской области от 21 октября 2005 года № 140-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования», Законом Нижегородской области от 28 ноября 2013 года № 160-З «О предоставлении органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области субвенции на исполнение полномочий в сфере общего  образования»,  решением Совета депутатов городского округа г.Бор Нижегородской области от 10 апреля 2015 года № 25 (в редакции решения от 28 февраля 2017года № 14) «Об утверждении Порядка исполнения органами местного самоуправления городского округа г.Бор переданных полномочий в сфере общего образования за счет субвенции из областного бюджета»  администрация городского округа г.Бор постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок  распределения  объема субвенции на техническое обеспечение проведения государственной итоговой аттестации муниципальными общеобразовательными организациях городского округа город Бор.
2.  Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации

                      А.В.Киселев

С.А.Дубинина
99180
Утвержден

постановлением администрации

городского округа г,Бор

от 08.06.2017 № 3084
Порядок

 Распределения объема субвенции на техническое обеспечение пунктов проведения  государственной итоговой аттестации в муниципальных общеобразовательных   организациях

городского округа город Бор

 1.Общие положения

Настоящий  Порядок распределения объема субвенции на техническое обеспечение пунктов проведения  государственной итоговой аттестации (далее –ГИА)в муниципальных в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа город Бор  предоставляемой из областного бюджета разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 21.10.2005 № 140-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования», Законом Нижегородской области от 28.11.2013 № 160-З «О предоставлении органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области субвенции на исполнение полномочий в сфере общего образования», решением Совета депутатов городского округа города Бор Нижегородской области от 10.04.2015 № 25  (в редакции решения от 28.02.2017 № 14) «Об утверждении Порядка исполнения органам местного самоуправления городского округа г.Бор переданных полномочий в сфере общего образования за счет субвенции из областного бюджета».

2. Порядок распределения объема субвенции на техническое обеспечение пунктов проведения государственной итоговой аттестации в муниципальных образовательных учреждениях городского округа город Бор

Порядок  распределения  объема  субвенции на техническое обеспечение  проведения  государственной  итоговой  аттестации,  в том числе техническое обеспечение  пунктов  проведения экзаменов (далее - ППЭ), предусматривает формирование  в  рамках  субвенции  объема средств на данные цели исходя из общего   количества 9, 11   классов  по  городскому  округу  город  Бор Нижегородской области на 1 сентября текущего учебного года (пропорционально количеству  9,  11  классов  по  каждой  общеобразовательной организации) и аккумулирование   на   лицевых   счетах  муниципальных  общеобразовательных организаций, на базе которых организованы ППЭ.

  В срок до 15 октября года, предшествующего проведению  ГИА, образовательными учреждениями, являющимся пунктами сдачи  ГИА, в Управление народного образования администрации городского округа город Бор подается заявка на финансирование закупки необходимого оборудования.

Величина субвенции, на которую корректируется выделенный объем областной субвенции на очередной финансовый год, для учреждений, учащиеся которых принимают участие в сдаче  ГИА, рассчитывается по формуле:

                                                           [image: image1.png]

где :

[image: image3.png]Cy6Bi

-корректирующая сумма субвенции на один класс, участвующий в сдаче  ГИА;

[image: image5.png]

   -  сумма, необходимая для приобретения дополнительного оборудования для i –го пункта сдачи  ГИА;

[image: image7.png]Ki

 -  количество классов образовательных учреждений, участвующих в сдаче  ГИА.

           Субвенция, необходимая для приобретения оборудования, распределяется между  образовательными учреждениями, являющиеся пунктами ГИА, согласно поданным ранее заявкам.

______________
PAGE